
UCHWAŁA  NR LXII/479/2023 

RADY GMINY DĘBNICA  KASZUBSKA 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/266/2021 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 

25 listopada 2021 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości Gminy 

Dębnica Kaszubska oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata 

lub na czas nieoznaczony 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a i art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344, poz. 1113, poz. 1463, poz. 1506, 

poz. 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXXVIII/266/2021 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 

25 listopada 2021 r. w sprawie określenia zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości Gminy Dębnica 

Kaszubska oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas 

nieoznaczony skreśla się § 7. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Dębnica Kaszubska  

Ireneusz Ziółkowski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64B0A134-F3C3-4844-9B9E-354BBF9A8BAB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

1. Regulacje prawne uprawniające lub zobowiązujące do podjęcia uchwały: 

1) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) 

a) 18 ust. 2 pkt 9 lit. a - do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 

majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących, m.in. zasad nabywania, 

zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas oznaczony 

dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej; uchwała rady 

gminy jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony 

zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość; do czasu określenia zasad wójt 

może dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą rady gminy, 

b) art. 40 ust. 2 pkt 3 organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie m.in. zasad zarządu 

mieniem gminy; 

2) ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344, z późn. zm.)  

a) art. 13 ust. 1 – Z zastrzeżeniem wyjątków wynikających z ustaw, nieruchomości mogą być przedmiotem 

obrotu. W szczególności nieruchomości mogą być przedmiotem sprzedaży, zamiany i zrzeczenia się, 

oddania w użytkowanie wieczyste, w najem lub dzierżawę, użyczenia, oddania w trwały zarząd, a także 

mogą być obciążane ograniczonymi prawami rzeczowymi, wnoszone jako wkłady niepieniężne (aporty) do 

spółek, przekazywane jako wyposażenie tworzonych przedsiębiorstw państwowych oraz jako majątek 

tworzonych fundacji. 

2. Przybliżenie regulowanego stanu faktycznego. 

25 listopada 2021 r. Rady Gminy Dębnica Kaszubska podjęła uchwałę nr XXXVIII/266/2021 w sprawie określenia 

zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości Gminy Dębnica Kaszubska oraz ich wydzierżawiania lub 

wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony. W załączniku do ww. uchwały 

wprowadzono zapis § 7 o treści „Sprawy wszczęte lub niezakończone przed dniem wejścia w życie niniejszej 

uchwały, prowadzi się na podstawie dotychczasowych przepisów.”. Powyższy zapis umożliwiał sprzedaż 

nieruchomości na podstawie przedłożonych wcześniej, przed przyjęciem uchwały nr XXXVIII/266/2021, planów 

zbywania czy nabywania nieruchomości do zasobu gminy. 

Z uwagi na to, że zasadnym jest aby Rada Gminy miała możliwość zajęcia stanowiska w każdej sprawie 

zbywanych, nabywanych czy zamienianych nieruchomości uzasadnionym jest wykreślenie zapisu § 7 

i przedkładanie do zatwierdzenia Radzie Gminy odrębnych uchwał. 

 

3. Możliwe skutki finansowe. 

Podjęcie niniejszej uchwały nie spowoduje skutków finansowych. 

Mając na uwadze powyższe przedkładam do decyzji Radzie Gminy Dębnica Kaszubska projekt uchwały, 

który jest w pełni uzasadniony i racjonalny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64B0A134-F3C3-4844-9B9E-354BBF9A8BAB. Podpisany Strona 2

https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16793509_art(18)_2?pit=2023-08-07
https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16798871_art(13)_1?pit=2023-08-07

		2023-09-28T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




